Si in die obitus unius occurrat Anniversarium alterius: vid. dicenda c. 9. num. 13.

In die depositionis Defuncti, in quo sit concursus populi, Missa solemnè de *Requiem* poterit dici ult. loco post Nonam. *Rub. gen. Miss. tit. 15. n. 3.*

In Missis Defunctorum non pulsentur Organa, nec aliud quodvis musicum instrumentum adhibeatur. Benedictus XIII. in Concil. Rom. tit. 15. c. 6. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 6. cohærenter ad Cærem. Episc. lib. 1. c. 28. ubi sic: *In Missis, & Officiis Defunctorum nec Organo, nec Musica, quam figuratam vocant, utimur, sed cantu firmo*

Deinde quoad Absolutionem in 28 Exequiis notanda sunt sequentia.

Lu

In Exequiis Defunctorum oratur post Missam circa defuncti Cadaver, vel etiam absente Cadavere, ad tumulum. Et ex hoc, quod Oratio hæc fiat Missa absoluta, & per eam functio funebris absolvatur, dicta est absolutio. Gavant, in Rubr. Miss. par. 2. tit. 13. n. 4. lit. F. Caval. to. 3. c. 18. n. 1.

Celebrans utitur Pluviali, quando post Missam Defunctorum facit in fine absolutionem. Rubr. gen. Miss. tit. 19. n. 3. Color niger. Rubr. gener. Miss. tit. 18. fine. Cum Celebrans utitur Pluviali, semper deponit manipulum, & ubi Pluviale haberi non poterit, Celebrans stet sine Planeta, cum Alba, & Stola. Rubr. gen. Miss. tit. 19. n. 4.

Ex Rituali Roman. tit. de Exequiis: dum celebrantur Exequiæ, præsentem Cadavere, hoc est collocandum ita, ut caput habeat versus Altare, si Cadaver fuerit Sacerdotis; alterius vero versus januam Ecclesiæ. Ad quæsitum. An in Exequiis Defunctorum Sacerdotum, præsentem Corpore, Subdiaconus se sistere debeat ad caput Defuncti, vel ad pedes juxta opinionem P. Merati? (to. 1. par. 2. tit. 13. n. 24.) Responsum fuit: servetur Rituale Romanum, & in exequiis defuncti Sacerdotis præsentem Corpore locetur Crux ad caput defuncti inter feretrum, & Altare. S.R.C. 3. Septemb. 1746. in una Massa, & Populoni. apud Caval. to. 3. in append. ad c. 15.

29 In depositione Defunctorum, in verbis illis; Non intres in judicium cum servo tuo Domine, quia nullus apud te justificabitur homo: quando est mulier, aut plures sunt Defuncti, non possunt verba Servo tuo mutari in Serva tua, vel Servis tuis: absque Sacra Rubrica latione, & servandum est Ri-

tuale. S. R. C. 31. Augusti 1697. in Fanen. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 62. In Exequiis post absolutionem, quæ fit super Cadaver in die obitus, vel supra Tumulum in die Anniversario, dicto *Ps.* Requiescant in pace; subjungi debet: Anima ejus, & animæ omnium Fidelium Defunctorum per misericordiam Dei requiescant in pace. S. R. C. 2. Decembr. 1682. in una Canonic. Regul. Lateranen. apud Caval. tom. 3. c. 18. d. 1. Dicto *Ps.* Requiescant: si absolutio fiat pro pluribus; seu *requiescat* in singulari: si fiat pro uno seu una; vid. Caval. loc. cit. n. 9. & 10. Similiter *Anima ejus*. Si absolutio fiat pro uno, seu una, vel *Animæ eorum*; si fiat pro pluribus tantum *Viris*; vel *Animæ eorum*; si fiat tantummodo pro pluribus *Mulieribus*; vid. Caval. loc. cit. num. 12.

Dum fit Absolutio, si in aliquo 30 Altari elevetur Sacramentum, neque Celebrans, neque Ministri debent genuflectere, ne interrumpatur actio sacra, & rectius fieret, si in elevatione pulsatio campanulæ omitteretur a Ministro; ita apud Gavant in Rubr. Miss. par. 2. tit. 13. n. 4. lit. O. consentit Caval. to. 4. c. 10. in d. 7. n. 7. siquidem non pulsetur campanula; quod si pulsetur campanula, & advertatur elevatio: docet: adhuc genuflectendum non esse, si Absolutio non fiat ante Altare elevationis; bene vero si ante; ita tamen, ut omnes, vel soli illi pro temporis circumstantia genuflectere debeant, per quorum genuflexionem non interrumpatur actio sacra; quapropter, ait, omnes genuflectent, si casus accidat, dum cantatur Responsorium, quod eque bene cantari potest etiam a genuflexis: egnuflectet vero dumtaxat Clerus assistens,

stens, non item Sacerdos, nec Ministrus ejus, si casus accidat tempore aspersionis, incensationis, aut dum cantatur Oratio. Ceroferari tamen, & Subdiaconus numquam genuflectunt. Ita Caval.

- 31 Si in laudem Defuncti sermo haberi debeat, non intra Missam, sed statim post Missam, & ante Absolutionem erit habendus. *Rubr. de rit. celebr. tit. 13. nu. 3. Merat. tom. 1. par. 2. tit. 13. n. 18. Caval. tom. 3. c. 15. in d. 61. n. 4. & c. 18. in d. 1. n. 2. & tom. 5. c. 27. n. 19.* qui animadvertunt: sermonem hujusmodi habendum esse in suggestu nigri coloris panno exornato; Concionatorem vero vestibus nigris indutum sine Cotta, nec benedictionem petere, nec recitare angelicam salutationem, sed solum signo Crucis seipsum munire.

A R T I C U L U S I V.

Not. pro sepeliendo Cadavere.

- 32 QUOAD tempus humationis cadaverum servandam esse Synodum, censuit S. R. C. 22. Junii 1675, & iterum 13. Julii ejusdem anni: apud Caval. 10. 3. c. 15. d. 17. Si autem Synodi nihil disposuerint, standum erit locorum consuetudini. Vid. Caval. loc. cit. n. 2.
- 33 Abusus sepeliendi defunctos privatim sine humine, Cruce, & Parocho, non est permittendus. Congreg. Episc. & Regul. 18. Januar. 1650. apud Caval. 10. 3. c. 15. d. 42. etiamsi id ordinasset Defunctus: cum talis dispositio tamquam irrationabilis una cum consuetudine, qua alicubi innixa esse possit, sit rejicienda, ut censuit Rota Romana 15. Junii 1699. & confirmavit Clemens XI. 9. Decem. 1704.

Constit. *La Santità di nostro Signore*: ut refert Benedictus XIV. 10. 2. *Notiff.* & ex eo Caval. loc. cit. nu. 4. Ante sepulturam Defuncti legendam Missam ut in die obitus, monuimus supra n. 18. Alia plura ad sepulturam spectantia videri possunt apud *La-Croix lib. 7. qu. 29. per tot. a n. 233. ad 268.*

A R T I C U L U S V.

De Quarta Funerali.

DOCET *La-Croix lib. 3. par. 1. qu. 34* §. 2. n. 186. cum Suar. *Castrop.* & aliis: quando locus aliquis sacer est communis pro sepultura Fidelium; simoniam esse, saltem juris humani, exigere aliquid pro sepultura in illo, nisi excuset consuetudo legitime introducta; profecto notat idem *La-Croix loc. cit. qu. 39. §. 2. n. 192.* consuetudinem posse excusare a simonia, juris tamen tantummodo positivi, si habeat conditiones ad præscribendum requisitas; & ita inductam esse per consuetudinem obligationem ad dona quædam, seu oblationes faciendas Clericis pro Exequiis, benedictionibus nuptiarum, cæremoniis baptismi, & similibus, etiamsi illi, quibus dantur, sustentationem habeant aliunde. Et §. 3. notat, quod, etsi sæpius in jure Canonico reprobentur omnes consuetudines accipiendi aliquid pro sepeliendis mortuis, benedicendis nubentibus, &c. nihilominus in his iterum prævaluit nova consuetudo, scientibus, & conniventibus Superioribus Ecclesiasticis. Animadvertit autem cit. §. 2. non debere exigi; antequam functiones illæ fiant, ne sit species emptionis; sed dantur pro jam factis,

dis, ad ostendendum, quod originem habeant a recognitione gratuita; possunt tamen fideles per Episcopum cogi ad ea de more danda; nam præscriptio, virtute legum, tale jus facit Parochis, aut Ministris. Ita La-Croix cum Suarez, Silv. Pirh. An autem sit Simonia, emere jus sepulturæ, vel sepulturam in loco færo? examinat supra cit. qu. 37. §. 1. n. 185. Pro Parochis vero Cappellanis &c. Civitatis Panormi quid sit constitutum? dictum est tr. 2. l. 4. par. 1. c. 2. art. 3. de Bull. Cruc. compof. sect. 2. subf. 2. quæst. 6. num. 452.

35 Parochi Pauperum Cadavera gratis sepelire tenentur: S. C. Episc. & Regul. 5. Maij 1617. & 31. Martii 1646. apud Caval. tom. 3. cap. 17. d. 34. Residua illius ceræ, quam aliqua Confraternitas, vel locus pius impendit de suo in sepeliendis pauperibus gratis, nec a Parocho, nec a quocumque alio prætendi possunt, nisi fuerit fraus aliqua. Cong. Episc. & Regul. 11. Martii 1578. & 22. Novemb. 1588., & 21. Augusti 1606., & 15. Martii 1616. apud Caval. loc. cit. d. 35. Licet hæredibus Cadavera Defunctorum ad tumulum associari facere intortitiis, & candelis extinctis offerendis Confraternitatibus pro associatione SS. Sacramenti, aut pauperum ad sepulturam; dummodo eorumdem Cereorum saltem duplum accensum deferatur; unde si ex extinctis deferantur duo, ex accensis saltem debent esse quatuor. Congr. Episc. & Regul. 14. Octobr. 1598. apud Caval. loc. cit. d. 36. Cæteris paribus non possunt Parochi majorem elemosynam exigere pro sepultura forensium, aut extraneorum, quam incolarum. Congreg. Episc. & Regul. 25. Maij 1640., 31. Martii 1646., 20. Junii